□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 8 月 29 日 100,000 2023 年 8 月 29 日 2024 年 8 月 28 日 0 否

2024 年 8 月 29 日 100,000 2024 年 8 月 29 日 2025 年 8 月 28 日 0 否

其他说明

公司于2023年 8月 29日分别召开了第一届董事会第十八次会议和第一届监事会

第十七次会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，

同意公司在保证不影响募集资金投资计划正常进行以及确保资金安全的前提下，使用

不超过 100,000 万元暂时闲置募集资金进行现金管理，购买安全性高、流动性好、有

保本约定的投资产品。使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在前述额

度及使用期限范围内，资金可循环滚动使用。

公司于2024年 8月 29日分别召开了第二届董事会第五次会议和第二届监事会第

五次会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。同

意公司在保证不影响募集资金投资项目实施、募集资金安全的前提下，使用不超过人

民币 100,000 万元的部分闲置募集资金进行现金管理，购买安全性高、流动性好、有

保本约定的投资产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额存单、七天通知存

款等），且该等现金管理产品不得用于质押，不用于以证券投资为目的的投资行为。

使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在前述额度及使用期限范围内，

资金可以循环滚动使用。截至 2024 年 12 月 31 日止，公司投资相关理财产品余额为 0。

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

星环信息科技（上海）股份有限公司2024年年度报告

159 / 321

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
27,730,596 22.95 -567,224 -567,224 27,163,372 22.48

1、国家持股

2、国有法人

持股
567,224 0.47 -567,224 -567,224 0 0

3、其他内资

持股
27,163,372 22.48 27,163,372 22.48

其中：境内非

国有法人持

股

7,537,589 6.24 7,537,589 6.24

境内

自然人持股
19,625,783 16.24 19,625,783 16.24

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
93,111,472 77.05 567,224 567,224 93,678,696 77.52

1、人民币普

通股
93,111,472 77.05 567,224 567,224 93,678,696 77.52

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 120,842,068 100.00 0 0 120,842,068 100.00

星环信息科技（上海）股份有限公司2024年年度报告

160 / 321

注：公司于 2025 年 3 月 7 日完成了 2023 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个

归属期的股份登记工作，新增无限售流通股 287,448 股，股份总数变更为 121,129,516

股。

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

中国中金财富证券有限公司通过战略配售认购公司首发股份 1,208,424 股，其中

报告期初出借 641,200 股,借出部分体现为无限售条件流通股，截至报告期末已全部

归还。因其认购部分已全部解除限售条件转为无限售条件流通股，导致公司股份结构

在有限售与无限售类型之间变动。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用